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bejdsgiverkontrol i ToldSkat, men det er spørge- 
rens indtryk, at selv om der således er opstået 
nye områder, der kræver indsats fra arbejdsgi- 
verkontrollen, så er denne generelt nedskåret 
som følge af regeringens store nedskæringer i 
ToldSkat. 

Svar (2/7 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Told- og Skattestyrelsen har oplyst, at ToldSkats 
overordnede kontrolstrategi skal varetage pro- 
venumæssige, præventive og retssikkerheds- 
mæssige hensyn. Hensynene opnås især ved, at 
kontrolindsatsen styres efter væsentlighed og ri- 
siko. Det gælder også for arbejdsgiverkontrol- 
len. 

Kontrollen understøttes af et kvalitets- og do- 
kumentationsværktøj, hvor der på grundlag af 
en inspirationsliste foretages til- og fravalg af de 
kontrolhandlinger, som indgår i de enkelte kon- 
troller. På arbejdsgiverkontrolområdet indgår 
der et punkt om øvrige personalegoder; hvor 
opmærksomheden blandt andet er rettet mod 
udgiftsposter uden direkte tilknytning til løn- 
ningsregnskabet, eksempelvis atypiske omkost- 
ninger. 

I det omfang arbejdsgiverkontrollen finder, at 
en sundhedsordning ikke opfylder betingelser- 
ne for skattefrihed for medarbejderne, vil lig- 
ningsmyndighederne blive undererettet herom. 

På tilsvarende vis bør såvel de kommunale 
som statslige ligningsmyndigheder give under- 
retning til lønmodtagerligningen, hvis de ved 
ligningen af selskaber og andre virksomheder 
bliver opmærksom på, at en sundhedsordning 
ikke opfylder betingelserne for skattefrihed. 

Told- og Skattestyrelsen har i øvrigt som led i 
den fremrykkede ligning udmeldt en stigning i 
arbejdsgiverkontroller fra 5.370 kontroller i 2002 
til 7.600 kontroller i år. 

Spm. nr. S 3710 

Til økonomi- og erhvervsministeren (23/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvorledes forventer ministeren, at Nykredits 
køb af Totalkredit vil påvirke konkurrencesitua- 

tionen på realkreditmarkedet, og hvilke konse- 
kvenser forventer han det vil få for kunderne, 
herunder særligt for bidragssatserne til realkre- 
ditinstitutterne?« 

Svar (1/7 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Lovgivningen på dette område fastlægger klart, 
at det er Konkurrencerådet, der vurderer, i hvil- 
ken grad fusionen vil påvirke konkurrencesitua- 
tionen, herunder hvilke konsekvenser det vil få 
for kunderne. 

Konkurrenceloven fastslår, at fusioner mel- 
lem virksomheder, der omsætter for mere end 
3,8 mia. kr. i Danmark, skal anmeldes til Kon- 
kurrencestyrelsen, og at fusionen må først gen- 
nemføres, når Konkurrencerådet har godkendt 
den. Konkurrencerådets afgørelser kan indbrin- 
ges for Konkurrenceankenævnet, men ikke for 
økonomi- og erhvervsministeren. 

Det er således alene Konkurrencerådet, der 
på baggrund af grundige undersøgelser af mar- 
kedsforholdene og analyser af den fremtidige 
konkurrencesituation vurderer fusionens virk- 
ninger, herunder følgerne for bidragssatserne. 

Finder Konkurrencerådet, at fusionen fører til 
uacceptable konsekvenser for kunderne eller de 
øvrige konkurrenter, kan Konkurrencerådet en- 
ten forbyde fusionen eller som betingelse for at 
godkende den kræve, at Nykredit giver tilsagn 
om konkurrencefremmende tiltag, der fjerner de 
betænkeligheder, som fusionen ellers giver an- 
ledning til. Konkurrencerådet forventes at tage 
stilling til fusionen på et rådsmøde ultimo 
august eller ultimo september. 

Spm. nr. S 3711 

Til økonomi- og erhvervsministeren (23/6 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at for- 
hindre, at kunderne efter Nykredits køb af Total- 
kredit bliver de store tabere på realkreditmarke- 
det, der i forvejen er præget af ringe konkurren- 
ce?« 


